1
Rua Líbero Badaró, 293, 12º andar, conjunto 12C, Centro, São Paulo, SP, 01009-000, Tel. 11 4862-1730

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº
005/2023 DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO SUMMIT
TECH CONECTA VAREJO, FIRMADO ENTRE A SP
NEGÓCIOS E A ANDRÉ HENRIQUE ZAVARIZE EIRELI-
EPP (ZAZ PRODUÇÕES).

Pelo presente instrumento, de um lado a SÃO PAULO NEGÓCIOS, com sede na Rua Líbero
Badaró, nº 293, 12º andar, cj. 12C, Centro, São Paulo, SP, CEP 01009-000, inscrita no CNPJ
sob nº 28.743.311/0001-60, neste ato representada por seu Diretor-Presidente Sr. Aloysio
Nunes Ferreira, brasileiro, portador do RG nº 2.981.586-1 e do CPF nº 013.293.358-64, e por
seu Diretor-Executivo Sr. Michael Sotelo Cerqueira, brasileiro, portador do RG nº
33.427.569-6 e do CPF nº 284.295.458-08, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado ANDRÉ HENRIQUE ZAVARIZE EIRELI-EPP (ZAZ
PRODUÇÕES), inscrita no CNPJ nº 18.376.643/0001-08, com sede na Avenida Paulista, nº
807, 14º andar, conjunto 1416, Bela Vista, CEP 01310-100, São Paulo/SP, neste ato
representada por seu representante legal, Sr. André Henrique Zavarize, portador do RG nº
30.890.301-8 e do CPF nº 300.715.658-09, doravante designada simplesmente como
CONTRATADA, resolvem firmar, nos termos do Cap. VII, Art. 28 do Regulamento de
Licitações e Contratações de Bens e Serviços, Obras e Alienações da São Paulo Negócios e
em observância às disposições da legislação pertinente vigente, o presente Termo de
Aditivo, referente ao Termo de Referência (Anexo I) parte integrante do contrato 005/2023,
mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA DATA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E

DA VIGÊNCIA
1.1. Alteração do item 6.1 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do contrato

005/2023, onde os serviços que deveriam ser prestados no dia 29 de março de 2023 das
15h00 às 20h00, passarão para o dia 12 de abril de 2023 das 15h00 às 19:30h;

1.2. Alteração do item 2.1 do Contrato 005/2023, onde o contrato vigeria até 05 de abril de
2023 e passará a viger até o término previsto para 17 de abril de 2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
2.1. As partes ratificam todos seus termos, cláusulas e condições estabelecidas no Contrato

original, não expressamente alteradas por este aditivo firmado, bem como anuem o
conteúdo deste instrumento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA ASSINATURA ELETRÔNICA E/OU DIGITAL
3.1. O presente instrumento é firmado através de assinatura eletrônica e/ou digital,

regulamentado em conformidade com o disposto no § 1º do art. 10 da MPV 2.200-02/01
e na Lei nº 14.063/2020, pressupondo assim declarada, de forma inequívoca, a
concordância pelas partes, bem como o reconhecimento de validade e aceite do
presente documento;

D4Sign b920be08-e238-43d8-815f-d2dc56856a92 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2
Rua Líbero Badaró, 293, 12º andar, conjunto 12C, Centro, São Paulo, SP, 01009-000, Tel. 11 4862-1730

3.2. As partes expressamente concordam em utilizar e reconhecem como válida qualquer
forma de comprovação de anuência aos termos ora acordados em formato eletrônico,
ainda que não utilizem de certificado digital emitido no padrão ICP-Brasil, incluindo
assinaturas eletrônicas. A formalização das avenças na maneira supra acordada será
suficiente para a validade e integral vinculação das partes ao presente contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIZAÇÃO
4.1. A CONTRATANTE providenciará a publicização deste Termo Aditivo.

São Paulo, 03 de abril de 2023.

CONTRATANTE

_______________________________
             Aloysio Nunes Ferreira
                Diretor-Presidente

_________________________________
Michael Sotelo Cerqueira

Diretor-Executivo

CONTRATADA

_______________________________
André Henrique Zavarize

Administrador Proprietário

TESTEMUNHAS

_______________________________
Nome:

_________________________________
Nome:

D4Sign b920be08-e238-43d8-815f-d2dc56856a92 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de April de 2023, 12:56:51

1º aditivo do Contrato 005-2023 SPN e ZAZ pdf
Código do documento b920be08-e238-43d8-815f-d2dc56856a92

Assinaturas
Aloysio Nunes Ferreira Filho
aloysio.nunes@spnegocios.com
Assinou como parte
MICHAEL SOTELO CERQUEIRA
michael.cerqueira@spnegocios.com
Assinou como parte
Naira Ferreira Bonifácio
naira.bonifacio@spnegocios.com
Assinou como testemunha
ANDRÉ HENRIQUE ZAVARIZE
contato@zazproducoes.com
Assinou como parte
Larissa Magalhães Horta Sobral
comercial@zazproducoes.com
Assinou como testemunha

Eventos do documento

03 Apr 2023, 15:32:47
Documento b920be08-e238-43d8-815f-d2dc56856a92 criado por ELENICE DOS SANTOS LINHARES (f4b9694e-
d1f9-46fb-a3a7-2cde9a9bdc26). Email:financeiro@spnegocios.com. - DATE_ATOM: 2023-04-03T15:32:47-03:00

03 Apr 2023, 15:36:47
Assinaturas iniciadas por ELENICE DOS SANTOS LINHARES (f4b9694e-d1f9-46fb-a3a7-2cde9a9bdc26). Email:
financeiro@spnegocios.com. - DATE_ATOM: 2023-04-03T15:36:47-03:00

05 Apr 2023, 16:58:54
MICHAEL SOTELO CERQUEIRA Assinou como parte - Email: michael.cerqueira@spnegocios.com - IP:
201.16.175.201 (201-016-175-201.xf-static.ctbcnetsuper.com.br porta: 17636) - Documento de identificação
informado: 284.295.458-08 - DATE_ATOM: 2023-04-05T16:58:54-03:00

06 Apr 2023, 10:55:04
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO Assinou como parte - Email: aloysio.nunes@spnegocios.com - IP:
179.98.140.88 (179-98-140-88.dsl.telesp.net.br porta: 64240) - Documento de identificação informado:
013.293.358-64 - DATE_ATOM: 2023-04-06T10:55:04-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de April de 2023, 12:56:51

10 Apr 2023, 09:34:42
LARISSA MAGALHÃES HORTA SOBRAL Assinou como testemunha - Email: comercial@zazproducoes.com - IP:
191.23.41.146 (191-23-41-146.user.vivozap.com.br porta: 1918) - Geolocalização: -23.560192 -46.661632 -
Documento de identificação informado: 485.010.018-05 - DATE_ATOM: 2023-04-10T09:34:42-03:00

10 Apr 2023, 13:11:29
ANDRÉ HENRIQUE ZAVARIZE Assinou como parte - Email: contato@zazproducoes.com - IP: 191.23.41.146
(191-23-41-146.user.vivozap.com.br porta: 7882) - Geolocalização: -23.560192 -46.661632 - Documento de
identificação informado: 300.715.658-09 - DATE_ATOM: 2023-04-10T13:11:29-03:00

10 Apr 2023, 19:56:46
NAIRA FERREIRA BONIFÁCIO Assinou como testemunha - Email: naira.bonifacio@spnegocios.com - IP:
179.208.42.31 (b3d02a1f.virtua.com.br porta: 10396) - Documento de identificação informado: 381.242.278-61 -
DATE_ATOM: 2023-04-10T19:56:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d5b74ffff4f6cdb0648ee792ee8859369c5d383f27cad37d825bfbe78fed2668
(SHA512):9c8063c5246e855683385a9387f31a4161895b7217f328707a98d029945abfa437de653dcb9073e50d309c79d9d0b3a0059eac1c86b30264486605f7250f74fa

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.560192 -46.661632
https://www.google.com.br/maps/search/-23.560192 -46.661632

		2023-04-14T12:57:09-0300